
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva obce Lutín
konané dne 6. 3. 2024 v Aule ZŠ Lutín od 18:00 hod.

1/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva obce v upřesněném
znění.

2a/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce zpravodaje 10. zasedání zastupitelstva obce Jiřího
Brhela, DiS.

2b/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce ověřovatelů zápisu 10. zasedání zastupitelstva obce
Ing. Radka Adlera a Mgr. Dalibora Koláře.

3/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí kontrolu usnesení z 9. zasedání zastupitelstva
obce, kterou provedl starosta obce Ing. Jakub Chrást

4/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Závěrečný účet Obce Lutín za rok 2023.

5/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Zprávu o činnosti místní samosprávy a Obecního
úřadu Lutín za rok 2023.

6/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje Plán investic,  významných oprav a pořízení  majetku
na rok 2024 dle přílohy k zápisu.

 

7a/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  alokaci  finančních  prostředků  pro  účely
poskytnutí individuálních dotací do rozpočtu obce na rok 2024 dle Návrhu dotací do rozpočtu
obce na rok 2024.

7b/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu obce na rok
2024 dle přílohy Návrh dotací ke schválení, která byla sestavena na základě obdržených
žádostí. Dotace budou poskytnuty na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

8a/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje Rozpočet Obce Lutín na rok 2024 včetně přílohy č.1
rozpočtu dle přílohy k zápisu.

8b/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín pověřuje radu obce prováděním rozpočtových opatření v plném
rozsahu. RO bude ZO informovat o provedených rozpočtových opatřeních na nejbližších
zasedáních ZO.

8c/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Lutín  pověřuje  hlavní  účetní  a  tajemníka  obecního  úřadu  rozpisem
rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky 412/2021 Sb., prováděním změn
rozpisu rozpočtu, přesuny mezi položkami běžných a kapitálových výdajů, včetně zapojení
účelově přijatých transferů na realizaci výdajů do rozpočtu.

9/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  předsedům  komisí  rady  obce  odměnu  ve  výši
2.400 Kč/měsíc a členům komisí rady obce odměnu ve výši 2.400 Kč/půlrok s účinností
od 1.4.2024. Složení komisí rady je dle přílohy k zápisu.

10/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce
od 1.4.2024 takto:

člen zastupitelstva: 2.366Kč
člen výboru zastupitelstva: 3.930Kč
předseda výboru zastupitelstva: 4.732Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

člen výboru zastupitelstva a současně člen komise rady: 4.330Kč - Ing. Rostislav Pavlíček
člen rady obce: 9.464Kč

11a/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje prodej pozemku p.č. st. 323/3 v k.ú. Lutín zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 53 m2 společnosti Sedlák KOVO production s.r.o., Za Rybníčkem
217, 78349 Lutín (IČ: 08590206) za cenu 700Kč bez DPH za m2 a pověřuje starostu obce
podpisem kupní smlouvy. Náklady na převod hradí kupující.

11b/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje prodej části pozemku p.č. 324/1 v k.ú. Lutín, ostatní
komunikace, ostatní plocha o výměře 77m2, dle geometrického plánu č. 786-315a/2023, který
vyhotovil Geo real Group s. r.o. (IČ:63981637), označena jako "a",  panu Z*** B***, bytem
*** Lutín, za cenu 200 Kč za 1 m2, a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady
na převod hradí kupující.

11c/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje prodej části pozemku p.č. 324/1 v k.ú. Lutín, ostatní
komunikace,  ostatní  plocha  o  výměře  27m2,  která  je  dle  geometrického  plánu
č. 786-315c/2023, který vyhotovil Geo real Group s. r.o. (IČ:63981637) označena jako "b",
a části pozemku p.č. 324/1 v k.ú. Lutín, ostatní komunikace, ostatní plocha o výměře 34m2,
která je dle geometrického plánu č. 786-315c/2023, který vyhotovil Geo real Group s. r.o.
(IČ:63981637), označena jako "c"  panu M*** Š***, bytem *** Lutín, za cenu 200 Kč za 1 m2 a
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady na převod hradí kupující.

11d/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  prodej  pozemku  p.č.  324/3  v  k.ú.  Lutín,  ostatní
komunikace,  ostatní  plocha o  výměře  13m2  a  pozemku p.č.  324/4  v  k.ú.  Lutín,  ostatní
komunikace, ostatní plocha o výměře 41m2 dle geometrického plánu č. 786-315b/2023, který
vyhotovil Geo real Group s. r.o. (IČ:63981637), paní K*** P***, bytem ***Břuchotín za cenu
200 Kč za 1 m2  a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady na převod hradí
kupující.

11e/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  prodej  pozemku  p.č.  324/5  v  k.ú.  Lutín,  ostatní
komunikace, ostatní plocha o výměře 63 m2 dle geometrického plánu č. 786-315d/2023, který
vyhotovil Geo real Group s. r.o. (IČ:63981637) do společného jmění manželů J*** O*** a
L*** O***, oba bytem *** Lutín  za cenu 200 Kč za 1 m2 a pověřuje starostu podpisem kupní
smlouvy. Náklady na převod hradí kupující.

12/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín deklaruje zájem o odkup části pozemků p.č.231/184, 231/12 507,
227/5,  228/2  a  p.č.  st.  537,  vše  v  k.ú.  Lutín  o  celkové  výměře  cca  7.412  m2  od
společností holdingu SIGMA za cenu cca 18.000.000Kč.

13/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí informace ze společnosti SVK obce Lutín s.r.o.

14/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín  souhlasí  s  přípravou přestavby bývalé  DPS č.p.  127 v  Lutíně
na nové zdravotnické centrum.

15/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce Lutín  bere  na  vědomí  konečný návrh projektu  Veřejné  prostranství
Lutín - nové centrum obce.

16/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Lutín souhlasí  s  úhradou mimořádného členského příspěvku ve výši
1.056.250Kč spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s. Mimořádný členský příspěvek je druhou
částí prostředků na spolufinancování přípravy a stavby dotřiďovacího centra odpadů.

17/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Lutín  bere  na  vědomí  informace  o  pokroku  v  jednáních  týkajících
se odkupu pozemků potřebných pro projekt Cyklostezka Lutín - Olšany u Pv. 

 

18/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Lutín  bere  na  vědomí  zprávu kontrolního  výboru,  kterou přednesla



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

RNDr. D. Vrbová.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Jiří Brhel, DiS. , v. r.
Zpravodaj


